Ce ne fut toutefois que Robert de Courci, fils de Richard
et de Gaudelmodis, qui constitua tout-a-fait, en 1109, le
prieuré de Perriéres. Désireux d’imiter I'exemple de ses
parents et leurs générosités envers I'église de Perriéres, dans
laguelle ces derniers avaient regu la sépulture, il se rendit
A Tours avec sa femme Rohex, et il fit part deses désirs
4 I'abbé de Marmoutiers. Il donna aux moines la dime de
tous ses veaux, porcs, agneaux, chevreaux, de tous ses
fromages et de toute sa laine, ainsi que de ses moulins de
Perritres. Il ajouta en toute propriéié le moulin du Breuil
prés Perridres, toute la mouture des hommes du monastére,
tant pour le présent que pour Yavenir, sa vigne de Mont-
pingon avec le vigneron, un verger au méme endroit, toutes
ses possessions a Courmesnil, et une métajrie d’une charrue
en Angleterve avec deux vilaiss. Divers autres persounages,
qui les avaient suivis, firent d’autres dons. De son cdté,
I'abbé de Marmoutiers s’engagea 2 envoyer 3 Perritres treize
religieux pour desservir le prieuré qui fut soumis 2 une
redevance annuelle de 60 sous manceaux envers I'abbaye.

La charte nous apprend que Robert de Courci avait buit
fils nommés Robert, Hugues , Guillaume , Richard , Ives ,
Philippe, Simon et Gervais (1), ce dernier encore au berceau

(1; Nous donnons un extrait de cette charte lelle que nous la trouvons
dans les notes de I'abbé Héberl , sans pouvoir vérifier si elle a été
exactement coplée ; lors. méme que cet abbé aurait laissé passer quel-
ques faules en coplant, la charte aurait encore un véritable intérét.

€ ecenseane Dedimus igitur ego et usor mea Rohex pro animabus
« nostris et filiorum nostrorum suprd nominatorum pro animabus
« quoque anlecessorum nostrorum et successorum , Domino et beato
« Martino et monachis ejus ex loco illo de Petrariis per manus
« prenominatl Abbatis duas partes decimz decimalis et vivarium de
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et plusieurs filles, Robert et Hugues, ne pouvant étre présents
2 la donation de leurs pére et mére, parce qu'ils partaient

Petrariis, et promisi quod ad gquietam eis vel per excambium
vel alio modo res illas de quibus els fiebat aliqua calumnia , qua
erant de bepeficlo patris mei et de meo feodo. Preterea con-
cessi eis quidguid dederint eis homines mei, ila lamen ne perdam
servilium meum ; omnem quoque decimam vitulorum meorum ,
porcorum , agnorum et licorum , caporum quoque et lan®. Dedi
els decimam de totd illA meé terrd que est & RipA flovil qui dicitor
Diva ex parle Petrariarum , decimam quoque wmolendinorum
meorum de Petrariis, et totum molendinum de Brolio juxla Pe-
trarias , tolamque molturam hominum ipsorum monachorum ,
omnium illorum hominum dico qui et jam ibi sunt et in futurum
venerint illac unde quicumque et quam moulturam scilicet ego
usque modo habui in dominalu meo ; vineam quoque meam de
Montpingon cum ipso vinilore : virgultum meum de eddem villd
et guidquid babeo de dominalu in Corlmaisnil in terrd scilicet ,
in aqud, in bosco. Ibidem dimidium molendioum ; in Angllam
quoque unam carracam lerre cum duobus villanis. Dat eis etiam
uxor mea Rohex thdquid. habet in Esterni. Porro Raimundus dat
etiam els pro animé sul quidquid habet in Cormainil : Unfredus
quoque de Logiis duos arpennos terr@. Datum anno dominica in-
carnationis MC. 1X , regnante Ludovico rege Francorum anno pro-
xilmo, Willelmo abbale procurante majus monasterinm anno I
videlicet tali pacto ut festivitate beatz M. in septembri usque ad duos
annos , in eamdem ecclesiam de Petrariis mittantur tredecim de
monachis majoris monasterii; qui ab {lla die in antea Deo thidem
deserviant et ordinem teneant secus consuetudines collalionis ma-
joris monasterlii : et si Domino adjuvante res et facultates in tantum
venerit ut plures monachi possint ibi ordinati convenienter con-
versari plures mittantur; quod si res non teneret si etiam trede-
cim monachi non potuerint illic ordinati el honeste permanere in
consideratione Abbatis sic ut ex Istis monachis quantos providerit
auferantur , hoc tantum videat ut ibidem ordo in perpetuum te-
neatur. Post eosdem quegque duos annos reddetur census de eodem
ioco majori monasterio singulis annis sexaginta solidi cenoma-
nenses. Fuit autem inter nos talis conventus quod monachi de pPe-
trariis non recipient homines de terrd meA ad hospilandum in
« terrd sud sine meo consensu : nec ego homines de lerrd eorum
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pour accompagner le roi Henri en Angleterre, approuve-
rent , en présence de nombrenx témoins réunis avec eux
sur la motte féodale de Courci, tous les dens que pourraient
faire leurs parents ( ed quod tunc erant ituri in' Angliam
cum rege Hainrico, concesserunt eristentes in motd de

sine consensu ipsorum monachorum. Hoc quogue in conventu fuil,
quod si voluero et mibi opus fuerit , faciam molendinum in viva-
rio illo quod els donavi : si autem ihi molendinum non fecero in
terrd que sus vivario illo est quam ecisdem dederam ad faciendos
sibi vivarios, mihi vivarios faciam, si volucro, quod si non voluero
terra illa eorum semper erit sicot cam cis donavi. Eas omnia viderunt
cl audierunt ex parte w4 uxor mea Rohex qu® gralanter concessit
omnia ; Willelmus de Freneio : Uniredus de Logiis : Robertus de
Loveryis : et Raimundus Ralefredus de Petrariis. De monachis
ipse Willetmus Abbas, Petrus Lendey de famulis monachorum:
a Ernis Hervam, Jallus Gnarmus, Aculeus Nemus, Bameus Lance-
mus , Ellarius Johannes , Mariscallus Leonardus de Bellismodo ,
ac Marius Baganus, Camerarius Rolaldus , de elemosind Herveus,
Hugo de Cornubio, Roberius Torcapel, Gaubertus Parellemus ,
v ee oo Petrarianus prior, Willelinus de veteri Bellismo. ........
» Sciendum est eliam quod filii eorum , Robertus scilicet , Hugo,
quia sunt duo non potuerunt adesse preesentes eo quod hinc erant
fturi in Angliam cum rege Henrico : concesserunt hinc in motd de
Curceio non solum ea que supra dicla sunt,sed el omnia gua pater
eorum el maler nobis darent : testibus Roberto de Firmitate, Geor-
gio Frram , Willelmo de Fresnuyo, Hugone de Guarenc, Wil-
lelmo tilivco, Rogerio Rufo, Unfredo de Logyis , Raimundo
Heberto, Leonardo el Herveio monachis, priore Petrariarum, Haec
omoia concessit et alius filius eorum Wilielmus nomine anle ec-
« clesiam sancti Florentil : testibus Joseph preshitern suo , Roberlo
« de Curceio, Willelmo de Fresnaio , Hugone de Guibone , Rai-
« mundo , Unfredo de Logiis et Roberlo clerico. Post hee in mota
«

«
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sua de Curceio, et in conventias nobis habuil ipse dominus

Robertus quod h®c omnia faceret concedere alios filios suos ,
« videlicet Ricardum, Ivonem .. . . .Symeoncm, el Gervasium
o qui adhuc jacebant In cunabulis el filias suas huic convenientiz.
« Testes sunt Willelmus de Francis, Raimundus Uniredus de
« Logiis et alii plurimi.
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Carceio non solwm ea quae supra dicta sunt sed et omuia
quee pater eorum et mater nobis davent ). Guillaame les
approuva également ante ecclesiam sancté Fediols ; es Robert
de Ceurci s’engagea, sar la motte de Courei, b les faire ratifier
par ses autres fils et par ses filles, qui n'étaient pas en ige.

Robert , fils ainé du précédent, donna aussi cent acres de
terre situées entre Coulibcenf et Ailly , et fit approuver cette
donation par son jeune fils , nommé comme lui Robert, dans
le verger du comte d’Anjou a Argentan. Hec facta sunt illo
anno in quo Falesia comit! andegavenst reddita fuit.